
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503575 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 30/01/2023

Projectoproep Klimaatactie 2022 - Herbruikbaar tafelgerei.- Overeenkomst met Leefmilieu Brussel.

De Gemeenteraad,

Gelet op de verklaring van klimaatnood door de stad Brussel en haar toezegging om de uitstoot van broeikasgassen op haar
grondgebied met 55% te verminderen.

Gelet op het Klimaatplan voor het grondgebied van de stad Brussel, aangenomen door het College van de Stad Brussel op 1/12/2022
en ter stemming voorgelegd aan de Gemeenteraad op 12/12/2022, alsook op de uitvoering ervan in een actieplan dat beantwoordt aan
de strategische ambities en tot doel heeft de gestelde doelen te bereiken;

Rekening houden met de ambities van de stad op het gebied van afval afkomstig van evenementen op haar grondgebied en de
organisatoren van evenementen ondersteunen zodat zij zich in de best mogelijke omstandigheden kunnen aanpassen aan
milieuvriendelijke praktijken;

Gezien de geleidelijke uitvoering van de gewestelijke verordening inzake het verbod op wegwerpartikelen in de besturen die onder
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ressorteren, waaraan de stad Brussel zich zal moeten aanpassen;

De in 2020 door Ecores verrichte voorstudie over het gebruik van herbruikbaar en wegwerpservies bij evenementen beschouwen als
basis voor een diepgaande bezinning over de mogelijkheden om het gebruik van herbruikbaar serviesgoed in deze sector te
ondersteunen;

Uit de resultaten van de studie, die met name gebaseerd zijn op de feedback van een aantal organisatoren van evenementen die
representatief zijn voor de diversiteit van de evenementen die in de stad Brussel plaatsvinden, is gebleken dat de belangrijkste
belemmeringen voor het gebruik van herbruikbaar tafelgerei de logistieke last van het gebruik van deze technische oplossing, de
kosten, de na te leven hygiënenormen en het ontbreken van lokale operatoren die momenteel een geïntegreerde en volledige
oplossing voor deze logistieke uitdagingen bieden, zijn. Dit geldt met name voor bekers, waarvoor een efficiënte bevoorradingsketen
is ontwikkeld, die echter buiten het Brussels Hoofdstedelijk Gewest is gevestigd, hetgeen vragen oproept met betrekking tot de CO2-
impact en de lokale bevoorradingsketen van deze bevoorradingsketen;

Gezien de projectoproep Klimaatactie 2022 voor de Brusselse gemeenten en het OCMW voor de uitvoering van duurzame
milieuprojecten door Leefmilieu Brussel;

Gezien het verslag College van 09/06/2022, dossiernummer 2468884, waarbij de deelname van de stad Brussel aan bovengenoemde
projectoproep voor het project Herbruikbaar serviesgoed wordt toegestaan

Overwegende dat het project Herbruikbaar tafelgerei de winnaar is van een subsidie van 75.000 euro die de aanwerving mogelijk
maakt van logistiek personeel binnen de vzw Rock The City, de logistieke partner van het project, voor de operationalisering van een
lokaal netwerk voor de verhuur van herbruikbaar tafelgerei voor evenementen;

Overwegende dat de Stad Brussel zich verbindt tot een minimale gemeentelijke deelname van 10% van het projectbudget,
overeenkomend met de uitgaven in de begrotingen van de departementen die het project leiden;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Onderwerp : 

Nr DO : 6

20/01/2023 14:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503575

Besluit :

Enig artikel : De overeenkomst betreffende de subsidie van Leefmilieu Brussel aan de Stad Brussel in het kader van de projectoproep
Klimaatactie 2022 voor het project "Herbruikbaar tafelgerei" is aangenomen.

Bijlagen :
overeenkomst "Herbruikbaar tafelgerei" (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

20/01/2023 14:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/30-01-2023/30%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(006)/006_convention%20_Vaisselle%20r%C3%A9utilisable_.pdf

